
V Plzni dne 6. 5. 2011, zpracoval Odbor informatiky KÚPK 

Spolupráce	samospráv	a	Ministerstva	vnitra	v	oblasti	datových	
komunikací	

Cíl:	
Dosáhnout  významných  finančních  úspor  při  zajišťování  potřeb  datových  komunikací  státu  a 

samospráv při zachování, nebo zvýšení kvality a spolehlivosti. (př. propojení výjezdových míst HZS 

na  území  Plzeňského  kraje  s využitím  regionální  datové  sítě  PK  CamelNET,  přinese Ministerstvu 

vnitra úsporu řádově 1,4 mil. Kč ročně). 

Výchozí	stav:	
Stát (Ministerstvo vnitra  ‐ MVČR) potřebuje pro výkon veřejné správy datové propojení mezi svými 

„úřadovnami“.   V případě MVČR  se  jedná např. o  sídla Policie  ČR, požární  stanice HZS atd. Datové 

propojení  si MVČR  pronajímá  za  ceny  vysoutěžené  v rámci  tzv.  KIVS  (komunikační  infrastruktura 

veřejné správy) od komerčních providerů konektivity.  

V tomto materiálu nebudou řešeny potřeby datových komunikací dalších centrálních orgánů státní správy, např. 

Ministerstva  financí  (finanční  úřady,  Úřad  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových),  Ministerstva 

zemědělství  (katastrální  úřady,  Pozemkový  fond),  Ministerstva  spravedlnosti  (soudy,  státní  zastupitelství, 

Vězeňská  služba)  atd….  I  tyto  potřeby  je  vhodné  začlenit  do  společného  postupu. MVČR má  kompetenčním 

zákonem uloženu roli koordinace této oblasti. 

Kraje  potřebují  pro  činnost  některých  svých  organizací  datové  propojení  mezi  jednotlivými 

„pobočkami“ svých organizací. Jedná se např. o Zdravotnickou záchrannou službu, Krajskou správu a 

údržbu silnic, případně v některých krajích krajské nemocnice v rámci zdravotního holdingu. Datové 

spoje některé kraje pronajímají, některé kraje tyto své potřeby zastřešili a budují krajskou regionální 

datovou síť veřejné správy (Vysočina, Plzeňský, Karlovarský, Zlínský). Obdobně řeší své komunikační 

potřeby  většina  větších  měst.  Metropolitní  sítě  provozované  městy  jsou  např.  v Ostravě,  Plzni, 

Liberci, na úrovni Plzeňského kraje to je např. v Klatovech, Domažlicích atd…  

Kraje svůj postup koordinují s městy, aby nedocházelo k duplicitním investicím. Např. Plzeňský kraj 

vypisuje dotační  titul na podporu metropolitních datových  sítí  (v  roce 2011  celkem 8,5 mil. Kč). 

Města nám za to ve svých metropolitních sítích připojují naše organizace.  

Navrhujeme:	
1. Společně  stanovit  principy  spolupráce  (včetně  finanncování)  v této  oblasti  mezi  MVČR 

(státem) a  samosprávami  (návrh připravím Asociace krajů ČR a Svaz měst a obcí  ČR). Tato 

pravidla vhodně aplikovat do podmínek připojování ke KIVS. 

2. Společně a plánovaně zajišťovat pro MVČR a samosprávy datové komunikace. 

3. Vzájemně si dát k dispozici vlastní datové sítě při zachování jejich bezpečnosti. 

Přílohy:	
 mapa CamelNET  ‐ 1. etapa  

 mapa objektů Policie a HZS s navrženým propojením 

 přípojná místa Policie a Hasiči – v tom seznam, co už máme u HZS naplánováno na připojení 

 odhad úspory nákladů 


